

حسن روحانی؛  
فرصت پاسخگویی را فراهم کند  
**تخریب فقط برای چند رای**  
جبلی: کمیسیون بررسی تبلیغات  
زمان دفاع را تعیین می کند



**آرمان ملی - یاسمین طالقانی:** دفتر هفتمین رئیس جمهور ایران در نامه ای به رئیس سازمان صداوسیما، خواستار تخصیص فرصت پاسخ به ادعاها و اتهامات برخی داوطلبان در جریان میزگردها و اولین مناظره انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم، علیه دکتر حسن روحانی و دولت ایشان شد. متن کامل نامه به این شرح است: جناب آقای دکتر پیمان جلی، رئیس محترم سازمان صداوسیما، با سلام احتراماً به اطلاع می رساند ادعاها مطرح شده در نخستین مناظره نامزدهای محترم انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم در شامگاه ۲۸ خرداد ۱۴۰۳ و برخی برنامه های دیگر توسط برخی از کاندیداها درباره دکتر حسن روحانی و دولت ایشان، مصداق بارز نشر اکاذیب و افترا علیه اشخاص حقیقی و حقوقی است که طبق قانون، کمیسیون تبلیغات انتخابات باید مهلت زمانی مشخصی برای دفاع طرف غایب در نظر بگیرد. امید است که سازمان صداوسیما بخلاف رویه سابق خود با فراهم کردن این فرصت مطابق قانون به دکتر روحانی یا نماینده ایشان، امکان پاسخ به شبهات و تهمت های متعدد چند نفر از کاندیداها را فراهم نماید که برنامه مناظره نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم را تبدیل به جلسه اتهام زنی به دولت های یازدهم و دوازدهم کرده و عملاً توصیه صریح مقام معظم رهبری مبنی بر رعایت اخلاق انتخاباتی را نادیده گرفته اند. دفتر هفتمین رئیس جمهور ایران ۱۴۰۳/۳/۲۹

**هدف زاگانی چیست؟**

باز هم هجمه به روحانی، رئیس جمهوری که تا سال ۱۴۰۰ در کسوت رئیس جمهوری مورد هجمه تدرها بود و پس از آن هم آرامش نداشت و هرگاه در ارائه عملکرد با مشکل مواجه می شوند، تقصیرها را متوجه روحانی و دولت مردانش می کنند که این روند هنوز هم ادامه دارد. به عنوان نمونه علیرضا زاگانی با انتقاد از رویکرد دولت دوازدهم بیان کرد: «دولت وقت یک حجاب ۶۰ برابری در بورس ایجاد کرد و مردم را به خاک سیاه کشاند. آقای پزشکین گفتند باید کارآمرها را محاکمه کنید، ما هم موافق هستیم. معلوم است چه کسانی باید محاکمه شوند؛ اینها الان در ستاد پزشکین هستند. او افزود: بنزین صبح جمعه یادمان نرفته. در دوران کرونا و روی کار آمدن آقای رئیسی روزی ۷۰۰، ۸۰۰ نفر به رحمت خدا رفتند.» او بار دیگر تصریح کرد: «فاجعه ای که در دهه ۹۰ توسط دولت روحانی اتفاق افتاد شرایط را به سمتی برد که سال ۱۴۰۰، صد و یک درصد رشد نقدینگی داشتیم که در دولت رئیسی این به ۲۳ درصد رسید. این یک افتخار برای دولت رئیسی بود.»

**باید وقت پاسخ بدهند**

پس از آن، محمد قاضی جامعه شناس پیشنهاد داد تا حسن روحانی به انتقاد در پاسخ دهد. او نوشت: «پیشنهاد می کنم در مناظره بعدی از #حسن-روحانی به عنوان عضو مهمان دعوت کنند تا به ادعاها ی سه نامزد درباره دولت او پاسخ دهد. این سه نامزد بیش از آنکه از خودشان بگویند در جنگ با حسن روحانی و دولتش بودند. اینها هنوز بعد از ۳ سال با حسن روحانی و دولتش، خود را معنا می کنند.» حسن روحانی وزیر نوشت: مهم و حائز اهمیت، در تمام جانهایی که نامزدهای پوششی و روکنشی و ادامه دهندگان راه رئیسی برای حمله به رقبای و توجیه نا کارآمدی هایشان از عبارت دولت قبل استفاده می کنند، دچار سرگیجه شده اند و منظورشان دولت قبل از دولت قبل است.»

**پاسخ صداوسیما**

رئیس سازمان صداوسیما گفت: اگر در مناظرات انتخاباتی به کسی تهمت زده شود، فرصت دفاع به وی داده می شود. پیمان جبلی، درباره این که اگر در مناظرات انتخاباتی از اشخاصی نام برده شد که بین افراد مناظره کننده حضور نداشتند آیا این امکان برای شان فراهم است که از طریق صداوسیما از خودشان دفاع کنند و پاسخ دهند، گفت: بر اساس قانون کمیسیون تبلیغات یکی از موارد قانون انتخابات این است که در صورتی که در برنامه های زنده به شخصی توهین، تعرض یا تهمت زده شود کمیسیون بررسی تبلیغات زمانی اختصاص می دهد تا فرد از خود دفاع کند.

**گزارش «آرمان ملی» از شرایط فرزندان ۶ کاندیدای ریاست جمهوری**

**آقای کاندیدا، فرزندت کو؟**



**آرمان ملی - مطهره شفيعی:** اکنون همگان تنها ۶ نام به عنوان کاندیداهای ریاست جمهوری می شنوند و بیش از آن نمی دانند. سال هاست که فرزندان نقش مهمی در تخریب یا افزایش اعتبار پدران دارند. مانند این روزها که تا نام کاندیدایی مطرح می شود، برخی از وضعیت فرزندان سوال می کنند چرا که نوع تربیت و زندگی این فرزندان نمایانگر دغدغه کاندیداهاست. برخی اعتقاد دارند کاندیدایی که فرزندش در خارج کشور و در رفاه است، به فکر فرزندان افراد دیگر نخواهد بود. در این گزارش به بررسی زندگی فرزندان برخی کاندیداها پرداخته خواهد شد.

**فرزندان بی ادعای آقای دکتر یا مدرک دکتری**

مسعود پزشکین دارای ۴ فرزند بود که همسر و یک فرزند او در سال ۱۳۷۳، در سانحه تصادف درگذشتند. اکنون ۲ پسر به نام های یوسف و مهدی و یک دختر به نام زهرا دارد که بیش از برادرانش مورد توجه پدر است. خانواده پزشکین در تبریز زندگی می کنند. پزشکین درخصوص تربیت فرزندان خود گفت: به رغم کمک های خانوادگی در نهایت تربیت فرزندان بر عهده من بود و در این راه نهایت تلاش را می در ادامه افزود: انتخاب من برای ازدواج بر اساس عقاید و روش زندگی همسر بود که در انجمن اسلامی دانشگاه با این افکار آشنا شده بودم و پس از از دست دادن ایشان نیز تلاش کردم تا فرزندانم را با ایدئولوژی درست و براساس موازین اخلاقی تربیت کنم. پزشکین تحصیل خود را تحول بزرگی برای خود دانست و اظهار کرد: «من شاگرد خوبی نبودم و تحصیلات اولویت من نبود و جامعه نظر من را عوض کرد تا راه تحصیل را در پیش بگیرم و این امر در جوانان نیز باید مورد توجه قرار گیرد.» یوسف پسر بزرگ دکتر پزشکین دارای مدرک دکتری فیزیک و همسرش حورا دارای

مدرک شیمی است. مهدی پزشکین دارای مدرک دکتری برق و همسرش فاطمه دارای مدرک کارشناسی ارشد حقوق است. زهرا هم در پتروشیمی جم مشغول به کار است. نکته قابل تامل اینجاست که مهربی یک دختر و ۲ عروس دکتر پزشکین ۱۱۴ سکه بهار آزادی است.

**حواشی فرزند بیش از پدر!**

محمد باقر قالیباف که متولد سال ۱۳۴۰ در شهر طریقه در استان خراسان رضوی است، در سال ۱۳۶۱ در سن ۲۱ سالگی با بهرام مشیرالاستخاره که همسایه آنها در طریقه بود، ازدواج کرد. الیاس قالیباف پسر ارشد قالیباف فارغ التحصیل مدیریت بازرگانی در مقطع کارشناسی از یکی از دانشگاه های مازنی است که شایعاتی درباره این پسر مطرح بود به عنوان نمونه اسفند سال گذشته برخی سایت ها نوشتند: «الیاس قالیباف پس از بازگشت از یک سفر متوجه سرق ۷ کیلوگرم طلا یا ۱۲۰۰ نیم سکه بهار آزادی از گاوصندوق خانه اش شد.» اسفند سال گذشته برخی سایت ها نوشت: «سندی منتشر شده که نشان می دهد اسحاق قالیباف فرزند محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی پیرونده ای در دادگاه فرارال کانادا دارد و در پنج سال گذشته تلاش پرهزینه ای کرده تا ویزای مهاجرتی کانادا را دریافت کند.

مارک میلر، وزیر مهاجرت کانادا اعلام کرد که درخواست اقامت دائم اسحاق قالیباف، فرزند رئیس مجلس ایران در کانادا روز ۱۵ بهمن ماه رد شده است. «درباره مریم قالیباف دختر محمدباقر قالیباف اطلاعات چندانی در دست نیست. او با امیررضا باجری ازدواج کرده است. در سال ۱۴۰۱ ادعایی درباره سفر دختر قالیباف به همراه همسرش و مادر خود به ترکیه برای تهیه سیمسونی مطرح شد که به یکی از جنجالی ترین اخبار سال ۱۴۰۱ بدل شد، ماجرای که به «سیمسونی گیت» شهرت یافت.

**«آرمان ملی» واکنش ها به مناظره نخست انتخابات ریاست جمهوری را بررسی می کند**

**پزشکین و پورمحمدی موفق در گام اول**

**کرباسچی: به توصیه پزشکین عمل کنیم**



**آرمان ملی - سهیل ثابت:** شامگاه دوشنبه نخستین مناظره انتخاباتی با موضوع «مهار تورم و رشد تولید» برگزار شد و پس از طرح سوالات کارشناسان نامزدهای مختلف به پاسخ دهی پرداختند و در بخش هایی از مراحل چهارگانه مناظره نیز به نقد اظهارنظرهای یکدیگر پرداختند. اما آنچه از مناظره نخست می توان برداشت کرد نوع برخورد هایی بود که کاندیداها در مواجهه با سوالات یکدیگر داشتند. امیرحسین قاضی زاده هاشمی که نفر نخست پاسخ به سوالات بود در ابتدای مناظره خیلی اتوکشیده و منظم به بیان برنامه ها و راهکارهای دولت خود پیرامون مهار تورم و رشد تولید پرداخت. اما روند بعضا جالبی مناظره تأثیر خود را بر روی او گذاشت و در اواخر مناظره حالت تهاجمی به خود گرفت گویی دولت مدنظر خود را به فراموشی سپرد و تمام قدا از دولت رئیسی حمایت کرد و به دولت روحانی ناخن، محمد باقر قالیباف، اما تلاش کرد در مناظره از چالش ها و بگومگوها فاصله بگیرد و صرفا با طرح برنامه های اقتصادی در حوزه های مورد بحث مردم را به رای به خود ترغیب کند. هر چند که در مناظره نخست قالیباف بیش از اینکه مواضع نامزدهای همگرای خود را تقویت کند به تقویت موضع مسعود پزشکین پرداخت و یک حرکت پینگ-پانگ با پزشکین ایجاد کرد. مسعود پزشکین نیز گرچه می دانست که کاندیداها ی پوششی برای تخریب وی به مناظره خواهند آمد؛ اما با تکیه بر برنامه های خود در حوزه اقتصادی و عدم ورود به چالش های درون مناظره تلاش کرد تا جامعه را با نقطه نظرات خود آشنا کند. هر چند که در بخش هایی از مناظره نیز نوعی یاسکاری هیجانی بین او و قالیباف نیز به وجود آمد. جلیلی همان نگاه مناظرات ۱۴۰۰ را در مناظرات ۱۴۰۳ مطرح کرد و در مقطعی نیز در مقام حمایت از دولت رئیسی و مذمت دولت روحانی صحبت کرد. زاگانی نیز از ابتدا با پیش فرض تخریب رقبای به میدان آمده بود و با اطلاعاتی بعضا مخدوش که برخی پس از مناظره تکذیب شد سعی داشت صحبت های کارشناسی در حوزه اقتصادی ارائه کند؛ اما حملات گاه و بیگاه او به پزشکین باعث شد تا هدف اصلی او که به عنوان کاندیدای پوششی وارد مناظرات شده بود از همان ابتدا آشکار گردد. اما شاید یکی از چهره هایی که توانست در نگاه تحلیلی گران و مردم بیش از بقیه به چشم بیاید مصطفی پورمحمدی بود. روحانی اصولگرایی که حرف هایش از جنس سایر اصولگرایان نبود و مطلوب نظر جامعه سخن می گفت تا جایی که ترکش های زاگانی به وی نیز اصابت کرد. در مجموع مناظره برنده نداشت اما به طور قطع ۴ نامزد اصولگرای یعنی قالیباف، جلیلی، زاگانی و قاضی زاده هاشمی بازنده این میدان بودند و آنها که به سلامت از مناظره بیرون رفتند و همزمان برنامه محور عمل کردند پزشکین و پورمحمدی بودند.

**پوششی ها و حمله به روحانی**

نکته جالبی که در میانه مذاکرات به عینه قابل مشاهده بود اتهاماتی بود که برخی نامزدها به حسن روحانی و دولتش وارد می کردند. جایی که زاگانی بارها به دولت روحانی حمله کرد یا قاضی زاده هاشمی دولت روحانی را در حوزه های مختلف مورد تخریب قرار داد و حتی سعید جلیلی نیز از این غافل عقب نماند

و در قضایه مساله نوع نگاه سیاست خارجی دولت روحانی را مورد اتهام قرار داد. گویی اینکه اگر دولت روحانی نبود اینها معلوم نبود چه چیزی برای طرح کردن داشتند و در حملات خود به پزشکین نیز چون از خود او چیزی نداشتند مدام دولت روحانی را به میان می آوردند. که اگر خود روحانی بود خیلی بهتر می توانست پاسخ آنها را بدهد. از طرف دیگر پرواضح است که در نهایت در میان اصولگرایان ۱ نفر باقی خواهد ماند و با مسعود پزشکین به رقابت خواهد پرداخت. لذا زاگانی و قاضی زاده هاشمی و حتی به نظر می رسد جلیلی کاندیداها ی پوششی خواهند بود که بعد از مناظرات به نفع قالیباف کناری می روند و تمام تلاش های آنها برای ارائه آمار و برنامه در مناظرات کاملا ایدئالی و در راستای تخریب کاندیدای رقیب است.

**واکنش ها به مناظره نخست**

پس از مناظره نخست؛ واکنش های بسیاری نسبت به چگونگی برگزاری این مناظره، مباحث مطرح شد و چگونگی حضور و عملکرد نامزدهای ریاست جمهوری در مناظره نخست شکل گرفت و چهره های سیاسی، اقتصادی و... نگاه و برداشت خود را مطرح کردند. هر چند که بیشتر رویکرد ها نسبت به اظهارات و گفته های برخی کاندیداها ی پوششی و نوع مواجهه آنها در مناظره بود. در همین راستا غلامحسین کرباسچی، فعال سیاسی اصلاح طلب، در مورد مناظره دوشنبه شب نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «مناظره دیشب را دیدید؟ طراحی صحنه ای بود برای رواج دروغ نامزدهای پوششی و نرسیدن پیام صداقت و شرف پزشکین به مردم. منتظر مناظره و تبلیغات صداوسیما برادر جلیلی نمانید. به توصیه آقای پزشکین عمل کنیم که گفته بود: «دو هفته وقت داریم و باید با همه مردم صحبت کنیم. برای آینده مون، برای بچه هامون، برای ایران عزیزمون، باید بچنگیم. نباید خسته بشیم. این شروع یک حرکت سراسریه، برای همه نیروهایی که می خوان فدای بهتری رو رقم بزنن. اگر باور دارید به اینکه می تویم، به اینکه اگر مردم بخوان تغییرات بزرگ می تونه اتفاق بیفته، یک بسم... بگید و شروع کنید. تلفن رو بردارید و به هرکس که می توید زنگ بزنید. در خیابون، مترو، محافل و گروه ها، در فضای مجازی و فضای واقعی، حرف بزنید. حرف زدن نشان می داند.»

**گزارش**

محسن هاشمی:

**خانواده هاشمی از پزشکین حمایت می کند**

نسل Z پای کار بیاید، مشارکت بالای ۷۰ درصد می رود

رئیس شورای مرکزی حزب کارگزاران اظهار داشت: به رغم اینکه برخی می گویند فضای انتخابات فعلی شبیه سال ۷۶ است، بنده چنین حسی ندارم، به نظر می رسد در این انتخابات آرایش کاملاً جدید و عجیب شکل گرفته که این آرایش یا براساس تفکر ویژه ای انجام شده و یا خیر شورای نگهبان بدون هیچ دلیل درآمد و منظوری این کار را کرده است اما به نظر می رسد که آرایش به نحوی انجام شده که اولاً بسیاری از مشکلات جبهه اصلاحات را حل کرده یعنی اختلافاتی که می توانست در صورت تعدد کاندیداها وجود داشته باشد، این آرایش برای جبهه اصلاحات حرکت مناسبی است. محسن هاشمی می توانست: از آن طرف افرادی که چیده شدند در جبهه اصولگرایی قرار می گیرند اما از نظر تفکری با هم اختلافاتی دارند که در انتخابات مجلس هم بروز کرد. اگر همه کاندیداها در مرحله اول تا پایان پای کار بایستند، به نظر می رسد که جبهه اصلاحات می تواند از این فرصت استفاده بهینه کند. در نتیجه بنده شرایط فعلی را شبیه انتخابات ۷۶ نمی دانم مگر اینکه در طول تبلیغات، مناظره ها و در زمان نزدیک به رأی گیری تعدادی از داوطلبان کناره گیری کنند و قبل از اینکه به مرحله دوم برویم این اتفاق بیفتد، در این حالت فضای شبیه به انتخابات سال ۷۶ اتفاق می افتد اما هنوز نمی توان این را گفت. وی افزود: شرایطی می تواند تبدیل به دوم خرداد دیگری شود اما در حال حاضر هنوز نمی توان این وضعیت را مشاهده کرد چرا که تعداد کاندیداها ی اصولگرایان زیاد هستند، اگر اینها کنار بروند و تعدادشان کم شود، شرایط به سمت دوم خرداد می رود. در دوم خرداد شرایط واقعا دو قطبی بود اما وضعیت الان ۳ یا ۴ قطبی است. برای نمونه پورمحمدی از طرف شورای وحدت وارد میدان شده و با گروه دیگری از جلیلی حمایت کردند و با قالیباف حمایت گروه دیگری از اصولگرایان را به همراه خود دارد اما کل جبهه اصلاحات از پزشکین حمایت می کند. وی در این خصوص که پزشکین می تواند قشر خاکستری و نسل Z را پای صندوق های رأی بیاورد، اظهار کرد: همانطور که گفتیم اتفاقی که در این انتخابات افتاده، شباهتی به انتخابات قبل ندارد. بعد از انتخابات ۹۸ و مجلس و ۱۴۰۰ ریاست جمهوری که هر دو انتخابات با مشارکت بسیار پایین بوده، الان ۴۰ درصد کل کشور و ۴۰ درصد تهران فرصت جدیدی ایجاد شده، یعنی این انتخابات با این نوع چیدمان و با تصمیم جبهه اصلاحات برای شرکت در انتخابات، می توان گفت فرصت جدیدی برای حاکمیت و نظام ایجاد شده که از خود انتخابات مهم تر است. به این معنی که با موج جدیدی که با حضور پزشکین در انتخابات صورت گرفت، حدود ۵۰ درصد مردم تصمیم گرفتند در انتخابات شرکت کنند، در نتیجه فرصت جدیدی است که حاکمیت باید از آن استفاده بهینه کند. هاشمی ادامه داد: به نظر می رسد حاکمیت، نظام، شورای نگهبان، وزارت کشور، مجلس و در مجموع همه تصمیم گرفتند که انتخابات گرم داشته باشیم.

**حمایت خانواده هاشمی از پزشکین**

محسن هاشمی بیان کرد: اگر جهانگیری، لاریجانی و احمدی نژاد تأیید صلاحیت می شدند میزان مشارکت به ۸۰، ۷۰ درصد می رسید. بنده در مورد کاندیداها صحبت نمی کنم اما با این نوع چیدمان نمی توانیم بگویم نسل Z علاقه به حضور دارد برای همین می گویم شاید انتخابات داغ داغ نشود. اگر نسل Z پای کار بیاید انتخابات بالای ۷۰ درصد می رود، همانطور که قبلاً این اتفاق صورت گرفته اما در ۶۰ درصد نمی توان گفت که نسل Z را قانع کردید که وارد انتخابات شود ولی با این چیدمان فکر نمی کنم نسل Z به میدان بیاید. البته گفتیم کاندیداها بسیار مهم است که در مناظره ها مشخص می شود هر چند گفت وگوها آنقدر نرمیختن نبوده است. رئیس سابق شورای شهر تهران در خصوص نوع رفتار نسل Z با انتخابات گفت: رفتار نسل Z نمی توان فقط در اعتراضات مربوط به مهسا امینی ارزیابی کرد، چرا که آن موقع جمع زیادی برای اعتراض نیامدند. در حال حاضر روش های غلطی در پیش گرفته شده که نسل Z را دچار بحران کرده است و با نگاه به اینترنت، فیلترینگ و استفاده از VPN در جمله مواردی است که این نسل را دچار بحران کرده است. در حال حاضر همه در حال استفاده از VPN هستند و هزینه اضافی هم پرداخت می کنند و با این وجود شرایط بدتر هم شده است. یعنی نسل Z دسترسی به سایت های بد را هم پیدا کرده، در صورتی که اگر VPN نباشد و به صورت عادی نتوانند از تلگرام و اینستاگرام استفاده کنند، مسیر غلط را نمی روند چرا که VPN ندارند. در نتیجه می توان گفت همه این موارد روش های مدیریت فشاری غلطی هستند که متأسفانه اصولگرایان تدرور در کشور بر روی این بافشاری می کنند و فکری نمی کنند یا این بافشاری هادر انتخابات بدون حضور مردم و با مشارکت پایین از طرفداران خود رای می گیرند. بنابراین در راستای حذف رقیب از این روش استفاده می کنند و گزینه خودشان هم VPN دارند، به این معنی که لج بازی می کنند تا نسلی را کنار بگذارند و گروهی که طرفدار خودشان هستند، را در صحنه حفظ کنند و از آن طریق با گفتن و ویژه کاندیداها ی خود را به تأیید و تصویب برسانند و این کاندیداتی که میزان مشارکت آن در تهران ۱۵، ۱۶ درصد است، با ۶ درصد آرای مردم کاندیدای خود را وارد مجلس کنند. در نتیجه این یک روش سیاسی است که استفاده می کنند در حقیقت همه آنها خودشان می دانند که این روش ها تنها جواب نمی دهد بلکه اثرش هم بدتر است. وی تصریح کرد: اگر کسی به صراحت اعلام کند که با فیلترینگ مخالف هستیم و با سفت بایستد و بگوید با این نحوه ی حجایی مخالفت دارم، برای اشتغال جوانان این برنامه ها را دارم، توجه نسل Z را جلب می کند. کاندیدای حزب کارگزاران ششمین و چهارمین نامزد ما عضو جبهه اصلاحات هستیم و جبهه او را به عنوان داوطلب انتخاب کرده بود و بعد از اینکه پزشکین تأیید صلاحیت شد، همگی پشت او قرار گرفتیم. حزب کارگزاران و خانواده مرحوم هاشمی رفسنجانی از پزشکین حمایت می کند.